
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS 

Faculdade de Odontologia 
Departamento de Saúde Bucal da Criança e do Adolescente 

Av. Antônio Carlos, 6627 – Pampulha - Tel. (55) (31) 3409-2496 
31270-901 – Belo Horizonte 
E-mail: opo@odonto.ufmg.br 

 

 
Profa. Cristiane Baccin Bendo Neves 

Chefe do Departamento de Saúde Bucal da Criança e do Adolescente 

Belo Horizonte, 12 de junho de 2025. 

 
PORTARIA Nº 9/SCA/2025 
 
 

 
A Chefe do Departamento de Saúde Bucal da Criança e do Adolescente, no uso de suas 

atribuições regimentais; 

 

 

RESOLVE: 

 
Designar, “ad referendum” da Câmara/Assembleia do SCA, os Professores Rosa Núbia 

Vieira De Moura (Departamento de Odontologia Social e Preventiva), Kevan Guilherme 

Nóbrega Barbosa (Departamento de Odontologia Social e Preventiva), Felipe Paiva 

Fonseca (Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgia Odontológicas) e Renata 

Magalhães Cyrino (Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgia Odontológicas) 

(suplente) para comporem, sob a Presidência da primeira, a banca do processo seletivo 

para professor substituto do Departamento de Saúde Bucal da Criança e do 

Adolescente/FAO/UFMG, nos termos do Edital nº 1426, de 26 de maio de 2025, 

publicado no Diário Oficial da União, em 28 de maio de 2025.  

mailto:opo@odonto.ufmg.br

		2025-06-12T07:13:38-0300




